PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho Normativo Nº 49/2001 de 15 de Novembro

Nos termos do disposto nos artigos 1.º, alínea b), e 18.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 153/91, de 23 de Abril,
conjugados com o artigo 14.º, alínea b), e 17.º n.ºs 1 e 2, do Decreto Regulamentar n.º 13/93, de 5 de Maio
e no uso das competências atribuídas pelo n.º 3 do artigo 5.º do Decreto Regulamentar Regional n.º
33/2000/A, de 11 de Novembro, determino o seguinte, sob proposta da Secretária Regional dos Assuntos
Sociais:

1. Nomear representante efectivo do Governo Regional dos Açores na Comissão de Planeamento da
Saúde de Emergência, o Dr. João Augusto Sampaio Macedo Leal, médico, Director da Unidade de
Cuidados Intensivos do Hospital de Santo Espírito de Angra do Heroísmo, o qual será substituído, nas suas
ausências e impedimentos pela Dr.ª Irene Maria Antunes Pereira, médica, responsável do Gabinete de
Emergência Médica e de Medicina de Catástrofe do Hospital do Divino Espírito Santo de Ponta Delgada;

2. Revogar o Despacho Normativo n.º 84/97, de 24 de Abril; 3. O presente despacho normativo entra em
vigor no dia seguinte após a sua publicação.

7 de Novembro de 2001. - O Presidente do Governo, Carlos Manuel Martins do Vale César.